Sayid Abu Muhammad Abdul Qadir Jaelani yang lahir di Naif,

adalah nama asli Syekh Abdul Qadir Al-Jailani. Pada hari pertama

Ramadhan tahun 470 Hijriah, yang bertepatan dengan tahun 1077 M, ia

lahir di Irak. Beliau wafat pada usia 91 tahun, tepatnya tanggal 11 Rabiul

Akhir tahun 561 Hijriyah (1166 M), dan dikebumikan di Bagdad Irak. Dia

baru saja menikah pada usia 51 tahun. Dia beruntung memiliki 4 pasangan

dan total keturunan 20 putra dan 20 putri. Berikut silsilah ayah Sayyid Abu

Muhammad Abdul Qadir Jaelani: Abu Sholeh Janki Dausat bin Abdullah

Yahya Zahid bin Muhammad bin Daud bin Musa at-Tsani-Mahdi bin

Hasan al-Mutsanna cucu dari Nabi Muhammad SAW. Berikut silsilah ibu

Sayyid Abu Muhammad Abdul Qadir Jaelani: Ummul Khoer Ummatul

Jabbar Fatimah bin Sayid Muhammad al-Imam Abi Atho bin Sayid

Abdulloh al-Imam Sayid Kamaludin Isa Imam Abi Alaudin Muhammad al-

Jawad bin Ali Rido bin Imam Zaenal Abidin bin Abi Abdillah al-Husain

bin Ali bin Abi Tholib Karrollohu Wajhah.

Syekh Abdul Qadir Al-Jailani hijrah ke Baghdad pada usia 18 tahun

pada tahun 488 H/1095 M. Madrasah Nizhamiyah di Bagdad yang saat itu

dipimpin oleh Ahmad al Ghazali menolak menerimanya. Sebaliknya, ia

belajar di bawah bimbingan saudaranya, Abu Hamid al Ghazali, di

Madrasah Nizhamiyah di Baghdad. Ia belajar di Baghdad di bawah